
 1 

 
Z á p i s 

 
z 33. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 25.2.2016 od 13:00 hod.  

v budově Muzea východních Čech v Hradci Králové,  
Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. Otakar 

Kalenda, Jiří Gangur, Denisa Besedová, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, 
František Staněk, Bc. Milan Školník, Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: František Kinský, František Vrabec, Ivan Vodochodský, Mgr. Daniel Rada, Mgr. 

Veronika Janáčková 
 
Hosté:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Bc. Miroslav Mejtřík, DiS., Mgr. Naďa Machková 

Praizová, Ph.D., Ing. arch. Jan Falta, PhDr. Karel Vít, Ph.D., Ing. Tomáš Kořínek 
    
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Žádosti o dotaci na individuální účel  
  4.  Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
  5.  Různé  
  6.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13 hodin zahájil a řídil místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ivan Doležal. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 33/112/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 33. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 



 2 

 
 2. hosty na 33. jednání 

 
II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Františka Staňka 

 
 
 
K bodu 3 
Žádosti o dotaci na individuální účel  
 
Členové Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
diskutovali nad žádostmi o dotaci na individuální účel, uvedenými v důvodové zprávě k tomuto 
bodu včetně příloh a posuzovali je po formální i věcné stránce. Mgr. Ivana Kudrnáčová poskytla 
členům výboru k těmto žádostem doplňující informace. Členové výboru se shodli, že o každé 
žádosti o individuální dotaci se bude hlasovat samostatně. U žádosti o individuální dotaci obci 
Provodov – Šonov výbor doporučil ověřit informace o pojištění dané stavby v návaznosti na 
potencionální pojistné plnění ve prospěch této obce. U žádosti o dotaci na individuální účel 
společnosti Archeopark Všestary o.p.s. byl členy výboru vznesen požadavek předat na dalším 
jednání výboru informaci o hospodaření této společnosti, včetně informace o návštěvnosti. 
 
 
USNESENÍ 33/113/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel společnosti Frmol s.r.o. 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout společnosti Frmol s.r.o. dotaci na 

individuální účel za podmínky vložení obsahu žádosti o dotaci na individuální účel do 
systému DOTIS (dotační portál Královéhradeckého kraje) 
 
Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 0 
 
 

III.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel společnosti Budhar film s.r.o. 

 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout společnosti Budhar film s.r.o. 

dotaci na individuální účel 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

V. p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účet společnosti Bujoart, s.r.o. 



 3 

 
VI.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout společnosti Bujoart, s.r.o. dotaci 

na individuální účel 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 

VII.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel Gardě města HK 

 
VIII.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout Gardě města HK dotaci na 

individuální účel 
 
Odchod člena výboru 
 
Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

IX.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel obci Provodov - Šonov 

 
X. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout obci Provodov - Šonov dotaci na 

individuální účel 
 
Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

XI.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel OS Chalupění 

 
XII.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout OD Chalupění dotaci na 

individuální účel 
 
Odchod člena výboru 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 

XIII.  p r o j e d n a l  



 4 

  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel Statutárnímu městu Hradec Králové 
 

XIV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout Statutárnímu městu Hradec 

králové dotaci na individuální účel 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

XV.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel společnosti Viktorka - herecký dům 

s.r.o. 
 

XVI.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout společnosti Viktorka - herecký 

dům s.r.o. dotaci na individuální účel 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

XVII.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel společnosti Archeopark Všestary 

o.p.s. 
 

XVIII.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout společnosti Archeopark Všestary 

o.p.s. dotaci na individuální účel 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

XIX.  p r o j e d n a l  
  předložený vzor veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace na individuální účel 

 
XX.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít s výše uvedenými žadateli o 

poskytnutí dotace na individuální účel veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (u 
společnosti Frmol s.r.o. za podmínky vložení obsahu žádosti o dotaci na individuální 
účel do systému DOTIS) podle předloženého vzoru této smlouvy. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 5 

 
K bodu 4 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
 
PhDr. Karel Vít, Ph.D. informoval členy Výboru pro kulturu a památkovou péči o stavu prací na 
rekonstrukci budovy Muzea východních Čech v Hradci Králové. (Byl již vybrán zpracovatel 
průzkumu, následovat bude zpracování studie a poté projektová dokumentace). Předběžná 
nákladnost rekonstrukce budovy muzea je odhadována na 120 mil. Kč.  
Mgr. Naďa Machková Praizová, Ph.D. doplnila informace k rekonstrukci Gayerových kasáren a 
informovala o způsobu nakládání s expozicemi v průběhu rekonstrukce budovy. (Informace o 
počtu expozic v Gayerových kasárnách, ve kterých by měla být přírodovědecká expozice, byla 
v roce 2015 vypsána soutěž na projektovou dokumentaci s možností přístavby. Ukončení 
rekonstrukce muzea je předpokládáno v roce 2020. Rekonstrukci muzea a Gayerových kasáren 
by bylo možné řešit v rámci ITI – na rekonstrukce by bylo možné využít max. 5 mil € a 5 mil. € 
na výstavbu nových objektů.  
PhDr. Karel Vít, Ph.D. uvedl, že město Hradec Králové bude hledat potenciální kapacity pro 
umístění expozice muzea a navrhl možnost umístění Státního archivu do objektu Vrbenského 
kasáren. 
 
Po prezentaci informací k rekonstrukci muzea a Gayerových kasáren byly členům Výboru pro 
kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zodpovězeny položené 
dotazy k rekonstrukci těchto objektů. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 33/114/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o rekonstrukci Muzea východních Čech v Hradci Králové a Gayerových 

kasáren 
 

 
K bodu 5 
Různé  
 
K bodu 6 
Závěr  
 
Místopředseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:45 hodin jednání ukončil. Příští 
jednání se uskuteční ve čtvrtek 24.03.2016. (zasedací místnost bude upřesněna v pozvánce) 

  
 

 

 
 
Zapsal:  Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.  
  Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 



 6 

 


